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„15 sierpnia - ŚWIETO ŻOŁNIERZA”  
 Druga Rzeczpospolita była państwem wywalczonym i wynegocjowanym, budowanym 

na silnym przekonaniu o konieczności i możności mierzenia sił na zamiary; tworem na wskroś 

pragmatycznym, okrytym całunem romantyzmu. Ucieleśnieniem tej dwoistości byli 

najwspanialsi ze wspaniałych – polscy ułani. Kawaleria w armii Polski międzywojennej 

odgrywała ogromną rolę. Doświadczenia wojny z 1920 roku udowodniły, że szczególnie na 

wschodzie niezbędne są duże jednostki manewrowe. W latach dwudziestych funkcję tę mogła 

spełniać tylko jazda. Ucieleśnieniem wszelkich zalet polskiego kawalerzysty – ułana, był 

legendarny generał (były pułkownik) – Bolesław Wieniawa Długoszowski.  Właśnie minęła 

121 rocznica urodzin tego wspaniałego człowieka - generała dywizji Wojska Polskiego, 

dyplomaty i formalnie przez jeden dzień "następcy prezydenta RP na wypadek opróżnienia się 

urzędu przed zawarciem pokoju". Jednak najbardziej znany był on jak osobisty adiutant 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. Popularne jest stwierdzenie, że Gen. Bolesław Wieniawa-

Długoszowski był ostatnim z wielkich szwoleżerów. Niestety, 1 lipca 1942 r., a więc 70 lat 

temu, zginął śmiercią samobójczą, do której popchnęły go szykany środowiska anty 

piłsudczykowskiego, skupionego wokół osoby największego wroga Marszałka - gen. Władysława Sikorskiego. 

 Gen. Bolesław Wieniawa Długoszowski był człowiekiem niezwykłym. Przede wszystkim był dzielnym żołnierzem i 

wielkim patriotą. Był jedną z najbarwniejszych postaci II RP, znanym z umiłowania do kobiet, koni i hucznej zabawy, czym 

zaskarbiał sobie sympatię jednych, i nie zawsze skrywaną złość innych. Z wykształcenia doktor medycyny - okulista, z duszy i 

zamiłowania był artystą -  malarzem, poetą, tłumaczem literatury, zwłaszcza twórczości Baudelaire'a i Conrada, współtwórcą 

pierwszych polskich komedii filmowych  "Ułani, Ułani...", "Śluby ułańskie", oraz dziennikarzem - redaktorem Dziennika 

Polskiego w Detroit.  

Do równie ważnych cech charakteru należy osobista charyzma i urok generała jak i bardzo rzadko spotykane u polityków poczucie  

humoru. Po wybuchu I wojny światowej wraz z 1 Kompanią Kadrową wyruszył z Oleandrów do Królestwa Polskiego. 9 sierpnia 

po zarekwirowaniu koni zgłosił się do rtm. Władysława Beliny-Prażmowskiego, który tworzył pierwszy oddział ułanów. Jesienią 

1914 roku został dowódcą 1 plutonu w 1 szwadronie, uczestnicząc w walkach w latach 1914–1915, za co otrzymał awans na 

porucznika, a po wojnie Krzyż Virtuti Militari kl. V. Potem został osobistym adiutantem Józefa Piłsudskiego. W roku 1918 jako  

członek POW w trakcie przejazdu przez Moskwę do Murmańska został aresztowany przez CzK i osadzony na Łubiance. Jako 

adiutant Piłsudskiego brał udział w przygotowaniu wyprawy wileńskiej w 1919 i kampanii kijowskiej w 1920, oraz uczestniczył w  

bitwie warszawskiej. W trakcie wojny polsko-bolszewickiej dowodził także jednostkami kawalerii, m.in. pełnił obowiązki szefa 

sztabu 1 Dywizji Jazdy, za co został odznaczony Krzyżem Walecznych.  

 W latach 1930–1932 był dowódcą I Brygady Kawalerii w Warszawie. 10 grudnia 1931 Prezydent RP, Ignacy Mościcki 

awansował go na generała brygady. W 1932 został dowódcą 2 Dywizji Kawalerii w Warszawie, którą dowodził do 14 maja 1938. 

27 maja 1938 Prezydent RP, Ignacy Mościcki awansował go z dniem 1 maja 1938 na generała dywizji. Potem został przeniesiony 

w stan nieczynny i skierowany do dyplomacji i do 13 czerwca 1940 pełnił funkcję ambasadora RP w Rzymie. Wielką chwałę 

przynosi mu działalność tuż po wybuchu wojny. Dzięki swoim szerokim znajomościom i przyjaźniom z dyplomatami i politykami 

włoskimi, umożliwił ucieczkę z internowania w Rumunii kilkunastu tysiącom polskich żołnierzy i przewiezienie ich eszelonami 

kolejowymi, na koszt państwa włoskiego, do tworzących się we Francji polskich oddziałów wojskowych! A trzeba pamiętać, że 

Włochy w tym czasie były formalnym sojusznikiem Hitlera! I załatwił to właśnie Wieniawa, a jego kolega, minister spraw 

zagranicznych Włoch, Ciano postawił tylko jeden warunek - żeby "polscy robotnicy udający się na wakacje we Francji nie 

podróżowali w mundurach". Potem jeszcze - sam i bezinteresownie, ale z wielkim poświęceniem pomagał również ludności 

cywilnej, także Polakom żydowskiego pochodzenia, wydostać się z okupowanego kraju. 

17 września 1939 prezydent Ignacy Mościcki – zgodnie z art. 24 Konstytucji kwietniowej - wyznaczył go "na swego następcę na 

wypadek opróżnienia się urzędu przed zawarciem pokoju". Na 

skutek zamachu stanu stanowisko to piastował 1 dzień.  
 

Generał Bolesław Wieniawa-Długoszowski był kawalerem 

Legii Honorowej. Posiadał także Krzyż Niepodległości z 

Mieczami. W 1936 został odznaczony Złotym Wawrzynem 

Akademickim Polskiej Akademii Literatury za zasługi dla dobra 

literatury.Jego burzliwe i piękne życie to jedna wielka legenda! 
  

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 

 

Przeżyłem moją wiosnę szumnie i bogato 

Dla własnej przyjemności, a durniom na złość, 

W skwarze pocałunków ubiegło mi lato 

I szczerze powiedziawszy - mam wszystkiego dość... 

      Lecz gdyby mi kazały wyroki ponure 

      Na ziemi się meldować, by drugi raz żyć 

      Chciałbym starą wraz z mundurem wdziać na siebie skórę, 

      Po dawnemu... wojować... kochać się... i pić. 



NIEDZIELA, 29 LIPCA; 17 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. + Annę Laskowską i + Kazię Rabuszko - dar intencji od przyjaciół  

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla Czesławy i Paul’a 
                    Chivers w rocznice Ich ślubu - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
 11:00 – ROCZKI - Weronika JAKUBIK & Maksymilian GAWIN  

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 

                              łaski dla syna Patryka Gawrylik i Jego rodziców Anny i Kamila oraz rodziców, 
                              chrzestnych i dziadków 
PONIEDZIAŁEK, 30 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla Haliny i Jeffa  
                               Morton w 1. rocznicę ślubu - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
  19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla ROCZNIAKA - wnuczki Zosieńki Sasak i Jej siostry Aneczki, oraz dla 
                               rodziców Wojciecha i Beatki - dar intencji od dziadków 
WTOREK, 31 LIPCA 2012; Wspomnienie św. Ignacego z Loyoli; 
 10:00 – Dziękczynna i Błagalna z prośbą o zdrowie dla mamy i rodzeństwa  
ŚRODA, 1 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego; 
 11:00 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodor, + Rozalię, + Ludwika i + Stefana Korzępa 
                               oraz + Wandę Biedka 

CZWARTEK, 2 SIERPNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, oraz + Józefa  
                               i + Annę, oraz rodzeństwo z obu stron - intencja od pani Elżbiety Druś 

PIĄTEK, 3 SIERPNIA 2012; Dzień powszedni;  
                  10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla ROCZNIAKA - syna Maksymiliana Gawin, oraz dla Jego rodziców 
                               Edyty i Tomasza oraz rodziców chrzestnych i dziadków 
 19.00 – Za śp. mamę + Zofię w 3. r. śm. i ojca + Ignacego w dniu imienin - int. córki Marty 

SOBOTA, 4 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Jana Marii Vianneya; 
   10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

                          XVIII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                               Złotych Jubilatów pp. Czesławy i Tomasza Kugler w 50 rocznicę ślubu  
NIEDZIELA, 5 SIERPNIA; 18 ZWYKŁA; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla rodziny  
                               pp. Jerzego i Małgorzaty Lesiak oraz Ich córek i całej rodziny z obu stron 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Członków 
                               Koła Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za zm. Członków Koła - int. własna KŻR 

Harrogate 16.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

                               Błogosławieństwo w 12. rocz. ślubu Sylwii i Darka Ćwiklińskich oraz dla ich dzieci 

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośba o Błogosławieństwo Boże, zdrowie i potrzebne 

                              łaski dla córki Patrycji w 4. rocz. ur. i Jej rodziców Moniki i Adama oraz siostry Julii 
 

PONIEDZIAŁEK, 6 SIERPNIA 2012; ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 19.00 – Za śp. tatę, teścia i dziadka + Jerzego Kornaś - dar int. od syna Witolda z rodziną 
WTOREK, 7 SIERPNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Wojciecha Epstein na pamiątkę rocz. ślubu - int. od żony i dzieci 
ŚRODA, 8 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Dominika; 
 11:00 – Za śp. męża + Alfreda Perzyńskiego w 15 rocz. śmierci i siostrę + Rozalię  
                               Płazak - dar intencji od pani Heleny z rodziną  

CZWARTEK, 9 SIERPNIA ‘12; Wspomnienie św. Teresy Benedykty od Krzyża, patronki Europy 
 10.00 – Za śp. + Zofię i + Marię Bartoszek oraz dziadków + Aleksandra  
                               i + Jana Karpów - dar intencji od pp. Leszczńskich 

PIĄTEK, 10 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Wawrzyńca;  
               10.00 – Za śp. męża + Stanisława i rodziców z obojga stron + Jana i + Katarzynę Malach, 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



                               oraz + Józefa i Czesławę Krzemińskich - dar intencji od pani Barbary Malach 
SOBOTA, 11 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Klary; 
  10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

                          XIX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Za śp. męża + Stanisława Szymańskiego w 2. rocznicę śmierci - dar intencji od 
                               żony pani Lusi Szymańskiej z rodziną 
  

NIEDZIELA, 12 SIERPNIA; 19 ZWYKŁA; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla córki Zofii 
                               i Jej rodziny z okazji urodzin 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla ROCZNIAKA - Maksymiliana Puźniak, oraz dla Jego rodziców 
                               Joanny i Jarosława oraz rodziców chrzestnych i dziadków 

Pontefract16.15 – Za śp. tatę + Jerzego Talik w 1. rocznicę śmierci - dar intencji od syna Krzysztofa 

                              z żoną i wnuczkami 

Leeds      19.00 – Za śp. rodziców + Janinę i + Tadeusza Kolasińskich w 2 rocznicę śmierci mamy  

                              i teścia + Mieczysława Kilańskiego - intencja od syna Dariusza z rodziną 
 

PONIEDZIAŁEK, 13 SIERPNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
WTOREK, 14 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego; 
 10:00 – Za śp. ojca + Bogusława Święch w 5. rocz. śmierci - int. syna Jakuba z rodziną 
ŚRODA, 15 SIERPNIA 2012; UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWZIĘCIA NMP; 
 11:00 – Za śp. rodziców + Antoniego i + Władysławę Kominotto oraz braci + Ryszarda  
                               i + Batistę - dar intencji od córki Krystyny Majsterek z synem 
  19:00 – Za śp. mamę + Justynę Załęrzną i ciocię + Marię Drewnowską - dar intencji od 
                               córki Marii Amstrong  
CZWARTEK, 16 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Stefana Węgierskiego; 
 10.00 – Za śp. mamę + Marię Tybińską z okazji Jej urodzin - dar intencji syna Ryszarda  

 PIĄTEK, 17 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Wawrzyńca;  
                  10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla ROCZNIAKA - córki Weroniki Jakubiak, oraz dla Jego rodziców 
                               Karoliny i Adriana oraz rodziców chrzestnych i dziadków 
SOBOTA, 18 SIERPNIA 2012; Dzień powszedni; 
  10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
   11:00 – CHRZEST - Rudy Brian HORVAT   

                          XX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Za śp. rodziców: ojca + Zygmunta w 29 rocznicę śmierci i mamę + Eugenię  
                               Nowaków - dar intencji od córki Marii z rodziną  
NIEDZIELA, 19 SIERPNIA; 20 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. brata + Władysława i bratową + Irenę - int. od rodziny pp. A.B. Sztyrbickich 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                               zdrowie dla wszystkich Żołnierzy Kombatantów w dniu Święta Wniebowstąpienia 
                               NMP, oraz Bitwy Warszawskiej, zwanej „Cudem nad Wisła, w dniu ustanowienia 
                               Święta Żołnierza RP przez Marszałka Józefa Piłsuckiego 
 11:00 – ROCZEK - Weronika JAKUBIAK  

Harrogate 16.15 – Dziękczynna za otrzymane łaski rodziny pp. Dąbrowskich oraz pp. Katarzyny  

                               i Bolesława Stępniak w 4. rocznicę ślubu z prośbą o Błogosławieństwo Boże  
                               i potrzebne łaski dla Wszystkich i ROCZNIAKA - Karoliny Stępniak  

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności w dniu 1. rocznicy ślubu z prośbą o Błogosławieństwo Boże 

                              i potrzebne łaski dla Jubilatów pp. Delfiny i Janusza Pióro 
 

PONIEDZIAŁEK, 20 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Bernarda, opata i dK; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
WTOREK, 21 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Piusa X, papieża; 
 10:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
ŚRODA, 22 SIERPNIA 2012; Wspomnienie NMP, Królowej; 
 11:00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



CZWARTEK, 23 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Róży z limy, dziewicy; 
 10.00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PIĄTEK, 24 SIERPNIA 2012; Święto św. Bartłomieja, Apostoła;  
                  10.00 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
SOBOTA, 25 SIERPNIA 2012; Wspomnienie św. Ludwika, króla; 
  14:00 – ŚLUB RZYMSKI - Marta Michalina LISZEWSKA & Waldemar BŁOCH 

                          XX TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Za śp. brata + Władysława i Jego żonę + Józefę Drążek - int. od siostry z rodziną 
NIEDZIELA, 26 SIERPNIA; UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ - ODPUST W PARAFII; 
     9:30 – Za śp. mamę + Marię Tosta w 29. rocznicę śmierci - dar intencji rodziny pp. Tosta 
         11:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                               Błogosławieństwo i zdrowie dla Jubilatów Józefa i Marii Filarowskich  
                               w 50. rocznicę zawarcia Sakramentu Małżeństwa - dar intencji od córki Elżbiety  
                               i syna Andrzeja z rodzinami 

Harrogate 16.15 – Za śp. rodziców + Stanisława i + Elżbietę Sajnog z okazji rocznicy  

                               Ich śmierci - dar intencji od córek Renaty i Ewy z rodzinami 

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności w dniu 40 rocz. urodzin z prośbą o Błogosławieństwo Boże 

                              i potrzebne łaski dla męża i tatusia Zygmunta Green - int. od żony Zuzi z córkami 

*  JESIENNA KURSU PRZEDMAŁŻEŃSKIEGO – w soboty 22 i 29 września o godz. 17:00  
*  ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE  ( I/II/III )  w sakramentalny związek małżeński pragną 
wstąpić zamieszkali w Leeds Waldemar BŁOCH, kawaler i Marta Michalina LISZEWSKA, panna. 
Polecając Ich modlitwie Parafian, prosimy ewentualne przeszkody zgłaszać w Kancelarii Parafialnej. 
 *  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    5.08.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  12.08.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  19.08.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  26.08.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – rodzina pp. Filarowskich 
Niedziela    2.09.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela    9.09.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
 

* ZGŁOSZENIA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH  ROKU  KATECHETYCZNEGO 2012/13 – można pobrać w 
zakrystii lub na stronie internetowej parafii w dziale formularze. Prosimy je wypełnić i złożyć na ręce duszpasterza do 
niedzieli 26 sierpnia br. Jest to bardzo ważne, aby Ks. Proboszcz mógł przywieść z Polski wystarczającą ilość katechizmów 
dla dzieci, które od  września br. będą się przygotowywać w naszej Parafii do I-szej Komunii Świętej.  
*  INTENCJE MSZALNE - ZAPRASZAMY PARAFIAN do składania po Mszach Św. swoich 
intencji mszalnych na miesiąc sierpień - jest wiele int. wolnych. Zastępstwo wakacyjne podejmie Ks. 
Andrzej Sobaszek. Msze Św. mogą codziennie być odprawiane także w godzinach wieczornych.  

*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  LETNIA ZABAWA TANECZNA - Związek byłych Szkół Junackich - serdecznie zaprasza na zabawę 
taneczną - wszystkich Rodaków - W SOBOTĘ - 4 SIERPNIA BR. OD GODZ. 20:00 - 24:00. Gra orkiestra z 
Huddersfield „Janina i Jarosław”. Bufet, loteria - cena biletu £ 5:00p. 
*  ŚWIĘTO ŻOŁNIERZA W LEEDS - SPK Leeds zaprasza Żołnierzy w niedzielę 19 sierpnia 
na Sumę w Ich intencji, a po niej na Obiad Koleżeński o godz. 13:00. Zgłoszenia na obiad przyjmują 
panowie St. Guścin, J. Krzyszczyk i Z. Matykiewicz. Cena obiadu - £ 12:00p. 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
22/07/2012  + Kopertki - £ 148-89p. +  Ofiary Gift Aid - £ 486-70p. + £ 500-00 nr. 34 - osobista fundacja witrażu  + 

na tacę - £ 269-21p.  + Biuletyn - £ 30-89p. 
 

* ZAPRASZAMY PARAFIAN DO SKŁADANIA OFIAR FUNDACYJNCH WITAŻA BŁ. JANA PAWŁA II 
- można je składać w formie ofiar Gift Aid z zaznaczeniem na kopercie celu ofiary, lub na ręce Skarbnika Parafii, p. 

Prezes Parafi i Ks. Proboszcza. Koszt fundacji wynosi - £ 2700-00p. +  £ 2200-00p.  - koszty przywozu witaży.  
 

ZEBRANO SUMĘ - £ 4127-00 - pozostała suma do zbalansowania Kasy Parafialnej - £ 777-00p;  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 


